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ABSTRAKT

Tato práce se zabývá možnostmi využití konfokální mikroskopie k rozpoznání rysů

nepůvodních systémů na čipu (SoC) integrovaného obvodu a je jednou z prvních v oblasti

aplikace konfokální mikroskopie. Práce sestává ze dvou částí, části teoretické a části

experimentální. Teoretická část zahrnuje literární východiska pro danou problematiku, jak

po stránce metod pro analýzu původnosti elektronických součástek, tak také po stránce

principů a aplikace konfokální mikroskopie. Součástí je nezbytná terminologie, definice a

postupy důležité pro orientaci ve výsledcích a závěrech v experimentální části.

Experimentální část se opírá o nástroje a funkce konfokálního mikroskopu s laserovým

skenováním (LSCM - Laser Scanning Confocal Microscope) firmy Zeiss, model LSM700.

Tyto nástroje a funkce byly během experimentů kombinovány a nastavovány v zájmu

dosažení co nejlepšího rozlišení při porovnávání původních a nepůvodních

polovodičových součástek.

Klíčová slova: systém na čipu (SoC), konfokální mikroskop s laserovým skenováním

(LSCM), původní a nepůvodní elektronická součástka

ABSTRACT

This thesis on using confocal microscopy to detect counterfeit electronic components is

one of the first of its kind. It consists of two parts: theoretical background and practical

experimentation. The theoretical part of the thesis includes a thorough, multi-vocal

literature review that provides the reader with the baseline information on the thesis

research area and familiarizes them with all the necessary terms, definitions and

procedures needed to comprehend the practical experimentation results and conclusions. In

the practical experimentation phase, the Laser Scanning Confocal Microscope (Zeiss

LSM700) tools and functionalities are explored and actively combined in numerous

different ways in order to design the right combination of parameters, tools and

functionalities for an efficient confocal microscopy outputs evaluation aimed at differences

between genuine and counterfeit chips.

Keywords: counterfeit, ICs, confocal microscopy, LSCM, detection, methodology
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I. INTRODUCTION

Although multiple definitions of counterfeiting exist, counterfeiting is often defined as the

act of copying something original, aiming to steal, destroy, or replace the authentic

product, and/or illegally use it to deceive individuals into trusting that the fake is of equal

or greater value than the original. [7] The International Anticounterfeiting Coalition (IAC)

defines counterfeiting as the manufacturing and/or distribution of goods under someone

else’s name, and without their authorization. Counterfeit products are generally made from

low quality components and materials, in an attempt to sell a cheap imitation of similar

goods produced by brands consumers know and trust. [8]

This global phenomenon has grown exponentially in the recent decades, causing

significant levels of concern, attention and interest among policy makers, practitioners, and

academic researchers. Counterfeiting has evolved into a well-organized, coordinated

production of goods that are getting highly sophisticated, making these replicas harder and

harder to differentiate from the “real-deal”.

Counterfeiting affects a wide variety of industries worldwide, and constitutes of both, the

forgeries of currency and documents, [9] as well as the imitations of items such as luxury

goods, pharmaceuticals, automobile parts, unapproved aircraft parts, watches, software,

toys, works of art, movies, and electronics (both parts and finished products). [10]

Counterfeit electronic components have turned into a Multibillion-Dollar Black Market

posing major financial, reliability and security concerns.

This thesis will focus on the analysis of decapsulated chip surface with confocal

microscopy, in order to evaluate the differences between genuine and counterfeit chips and

designing a methodology of efficient counterfeit components detection.

1.1 Background

Counterfeiting has a long and ignoble history, growing into the “crime of the 21st Century”

as stated by James Moody, former chief of the FBI organized crime division. [11] According

to the Organization for Economic Cooperation and Development (OECD) and the EU

Intellectual Property Office (2019), the international trade of counterfeit products

amounted to $509 Billion or 3.3% of world trade, in 2019. [12] Drawing a map of the

amount and dynamics of counterfeits in the global economy is a complicated task for
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methodological purposes, but the available data and evidence points out an ever-growing

trend in the worldwide trade of counterfeit goods.

Figure 1.1 depicts the industries most affected by counterfeit products, by showing the

percentage of the total value of seized counterfeit and pirated goods worldwide in 2019. [12]

Figure 1. 1 Industries most affected by counterfeit products

Source: OECD [12]

Figure 1.2 shows sales losses from counterfeit goods worldwide in 2020, by retail sector.

The amounts are in billion euro [13]

Figure 1. 2 Sales losses from counterfeit goods in 2020

Source: Statista [13]
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The International Trademark Association (INTA), in collaboration with the International

Chamber of Commerce – Business Action to Stop Counterfeiting and Piracy, share a report

titled “The Economic Impacts of Counterfeiting and Piracy”, in February 2017. This report

quantified the social and economic damage of counterfeiting, by using the data of 2013 and

projecting it to 2022. [14] In Table 1 there is a detailed report estimating the total value of

counterfeit and pirated goods, breaking it into domestic and international trade, and digital

piracy for 2022.

Table 1 Estimates of Counterfeit and Pirated Goods

Source: Frontier

Table 2 Estimates of Economic and Social Costs of Counterfeit and Pirated Goods

Source: Frontier
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In Table 2 above, there is a wider representation of economic and social costs of

counterfeit and pirated goods, including displacement of legitimate activity, reduction in

Foreign Direct Investment (FDI) and estimated employment losses.

As shown in the tables above, the estimated cost of counterfeit and pirated goods was

about $1.13 trillion. By 2022, the counterfeit goods and digital piracy is estimated to cost

the global economy $1.90 to $2.81 trillion. Additionally, it is predicted to have 5.4 million

jobs lost as a result of counterfeiting and piracy, by 2022. [14]

It is important to note that the data used for these statistics does not include the counterfeit

goods that were produced and consumed domestically, or the pirated digital products

shared over the internet, but is solely based on custom seizures.

1.2 Problem Discussion

The data presented above indicates that the counterfeit worldwide problem is reaching the

tipping point of becoming a very serious threat to national and international economies.

Counterfeit electronics (products and components) have become a major challenge as the

electronic component industry is growing more complex due to globalization. A detailed

research on the electronic component counterfeit problem is given in the Analysis section.

Most research on the area of counterfeit electronics focuses on the analysis of the

counterfeit threat, [15] and the impact of this rising phenomenon on numerous areas and

industries. [16] [17] There is also academic research in the area of detection and avoidance of

counterfeit electronics products and components. [1] [2] [17] [18] [19]

Currently, there is insubstantial academic research on the topic of using microscopy for

counterfeit detection, it mainly being the optical microscopy. [20] However, there has not

yet been a single full-fledged study on using confocal microscopy to detect counterfeit

chips. This thesis will provide such a study, assessing the existing data and designing a

methodology to evaluate the differences of original and counterfeit parts. Therefore,

succeeding to fill the gap in the literature.

1.3 Purpose

The purpose of this thesis is to design a method for an efficient confocal microscopy

outputs evaluation aimed at differences between genuine and counterfeit chips.
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1.4 Methodology

The methodology of this thesis is divided into two distinct parts.

I. The first part deals with reviewing and analyzing previous work and studies related

to counterfeit components problematics, risks of using counterfeit electronic

components, semiconductor component design and technology and confocal

microscopy principles and methodology. Therefore, the used methodology is a

multi-vocal Literature Review.

The Literature Review is structured based on the protocol suggested by Kitchenham [20]

which mentions a detailed list of inclusion and exclusion criteria so as to achieve a non-

biased and coherent selection of adequate literature.

The papers were selected by first examining the titles of the whole result group and

excluding all the generally non-relevant papers. Secondly, the abstract of the remaining

papers was scanned and once again, the ones not meeting the inclusion criteria were

excluded. Finally, the remaining papers were fully read in order to determine which papers

were to be included in the literature review.

Aiming to affirm the quality of the literature, only academic databases were researched to

begin with, and only conference papers and journal articles. Additionally, considering the

importance of the quality of the papers while conducting a multi-vocal literature review,

only top tier, well-recognized literature like international organizational reports and books

and well-known magazines and journals in the electronics and counterfeiting industries

were considered to be included and cited in the review.

II. The second part of this thesis is practically oriented, with focus on applying the

confocal microscopy practices and principles into analyzing the decapsulated

semiconductor chips surface in order to create a methodology for efficient

counterfeit chips detection.

There are two major approaches for the inspection of electronic devices and components,

the electric parametric examinations, and the inspection of the physical properties, interior

and exterior, for counterfeiting traces. The electric parametric inspective methods are fast

and exclusively designed for specific devices and components, therefore, not suitable for a

bigger pool of general results. On the other hand, although physical inspection methods

can be time-consuming, they generate better comprehensive solutions.

TBU in Zlín, Faculty of Applied Informatics 14

As the counterfeiting is getting highly sophisticated, the process of physical inspection and

detection of such counterfeit electronic components is getting more challenging by the day.


[…]


As mentioned in the previous subchapter, to make the created methodology more

approachable, concise and user-friendly, an easy-to-follow overview is provided below.

After starting the LSM 700 system, switching on the scanning stage and starting the Zen

Black software, the user should choose Start System mode to acquire new images or

Image Processing mode to edit already existing images. In the main window after the

startup, the Left Tool Area is where the user will find the most relevant and crucial

functionalities needed for an efficient implementation of this methodology to detect

counterfeit components. These main functionalities to recognize and examine are sample

observation, image acquisition, image processing and system maintenance. To begin with,

the Oculars Online button should be turned on in the Locate tab or else the user will not be

able to have real time visuals of the specimen and observe the changes take effect

immediately.

The most essential feature to be mentioned is Image Acquisition and all its tools in the

Acquisition tab. Starting from top to bottom, in the Smart Setup tab, the Linear unmixing

has proven to be the most optimal setup during the practical part of this thesis, offering

both speed and best signal. In the experiment bar, the user should click the Set Exposure

button or the Snap button to start a new image document. Afterwards, it is really important

to turn on the relevant laser that is going to be used during the procedure, in the Laser

Control tool. Regarding the Acquisition Mode bar, the scan mode should be a Frame and

the number of pixels should be set to Highest. When it comes to the Scan Speed slider the

user will have to make the choice between setting it to 8 for the fastest results or setting the

scanning speed to 6 or 7 for higher quality images. In the Bit Depth pull-down 12 Bit

should be chosen as it gives 4096 gray levels. In the Channels tool, the Pinhole should be

set to 0.3 AU (Airy Unit) to achieve the optimal compromise between detection efficiency

and depth discrimination, and the Gain can be adjusted for this chosen pinhole size and

given laser power. For image optimization it is important to activate the Range Indicator

check box, in the View – Dimensions tab.

After going through all the aforementioned settings, it is the time for the scanning itself

through the Z-stack tool. At this point, the user needs to click the Continuous button and

use the focus drive of the confocal microscope on the upper part of the specimen area and

click on Set First.
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Afterwards, the focus drive can be used to focus the lower specimen area and the user can

click on the Set Last button to set this as the lower position. Then, the Smallest button

should be clicked, and the experiment can start by clicking the Start Experiment button on

the top of the toolbar. It is really important to manually Store and Export the image data as

it is not done automatically. Save and Save As buttons are located in the File menu on top.

After repeating the same procedure with a genuine IC of the same type, a comparison

between the two result sets can be performed and a conclusion on the authenticity of the IC

can be reached.
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VIII. CONCLUSION

The main purpose of this thesis was to design a methodology for an efficient confocal

microscopy outputs evaluation aimed at differences between genuine and counterfeit chips.

To begin with, a thorough, multi-vocal literature review was conducted to provide the

reader with the baseline information on the thesis research area and familiarize them with

all the necessary terms, definitions and procedures needed to comprehend the practical

experimentation results and conclusions.

Among other things, an introduction to the current state of counterfeit components was

presented, alongside with the necessary background information and problem discussion. It

was deemed important to give an overview of the counterfeit components origins and

types, and naturally, an outline of the numerous types of risks that using counterfeit parts

brings to different industries. Moreover, an inclusive presentation of the basic principles

and types of confocal microscopy was implemented, describing the main advantages and

disadvantages of this method and, therefore, stating the reason why it was chosen as the

preferred tool in conducting the practical part of this thesis.

Over the course of this research on practical application of confocal microscopy as a

convenient tool for detection of counterfeit Integrated Circuits (ICs), the desired step by

step methodology was designed and tested on a substitute sample.

Due to unforeseen circumstances, resulting in the destruction of the control elements of the

LSCM available to the researcher during a storm, a follow-up study with the use of real

ICs was impossible. Therefore, the conclusions of this thesis are based on extrapolation

from results obtained in the preliminary, exploratory research phase.

This research concluded that Laser Scanning Confocal Microscopy can be of great benefit

in detecting counterfeit ICs, as recycled, remarked, cloned, defective and tampered chips

generally contain counterfeiting traces in their surface which are easily identifiable by the

Laser Scanning Confocal Microscope while adhering to the proposed methodology.
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8.1 Future Recommendations

As mentioned above due to unforeseen circumstances during a storm and resulting

destruction of the control elements of the Zeiss LSM700 (the confocal microscope

available to the researcher), a follow-up study with the use of real ICs was impossible. The

conclusions of this thesis are based on extrapolation from results obtained in the

preliminary, exploratory research phase with the use of a coin as a sample, therefore, a

sequent study implementing the designed methodology in detecting counterfeit ICs is

suggested.

To further expedite the process of counterfeit ICs detection on an industrial scale, the

LSCM method can prove as a viable tool for continuous evaluation of test pieces. Possibly

all decapsulated/delided chips of various semiconductor components can be compared to a

database which includes an open collection of confocal signatures (features) according to

the component type, component technology, its origin (supplier), etc.

A creation of such a database could prove an enormously valuable asset in the fight against

electronic components counterfeiting because it would mean the authentic ICs’ parameters

and features would always be within reach for the comparison with all suspicious parts. Of

course, a database of this kind would need a state-of-the-art security due to its sensitive

nature and the fact that a data leak could prove disastrous in the hands of the counterfeiters.

Furthermore, as the technology continues to progress, the tools and methodologies used in

counterfeit chips detection will also improve and upgrade. Some future possibilities could

be further research and development in the technology of aging detection sensors, such as

ring oscillators and machine learning aging sensors. [51] [52] [53]

Another promising area of research is the Physical Unclonable Function (PUF) method

which generates a device-specific output by using production variability. This output, in a

way, can be seen as the fingerprint of a device. [51] [54] [55] As a future recommendation,

several security and cryptography applications of PUF can be improved and further

developed. For example, the secret-key generation requires an error-free operation which is

difficult to guarantee, but there is space for upgrade and advancement. [54] [55]
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