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Evaluation of the thesis:

Student has described principle of confocal microscopy to detect counterfeit electronic components.

This theme is more and more actual recently. Long theory part of the thesis makes reader familiar

with classification of counterfeit components, risks and impacts of using them in industrial

manufacturing. This had required to make literature search from lot of sources, bibliography

references from 55 sources. Short introduction to confocal microscopy is followed by structured

description of counterfeit components detection methods.

The thesis is well structured, author marks external quotations sources in the text.

There is a pity, that all submission points were not fulfilled, the practical results are limited to

preliminary study due to confocal microscope failure.

In spite of obstructions (the pandemic situation and microscope failure), I recommend this thesis to

be defended and suggest evaluation B – Very Good.

Questions:

1. What is minimum resolution of used confocal microscope versus modern nanometre

semiconductor process ?

2. Do you know, what is repeatability of acquired image? Did you scan the coin more times

and evaluate differences ?

3. How are displayed differences between the tested and genuine samples ? Is there software

support to highlight differences between acquired image samples?

Overall evaluation of the thesis:

The Opponent shall grant a mark according to the ECTS classification scale:

A – Excellent, B – Very Good, C – Good, D – Satisfactory, E – Sufficient, F – Insufficient

An “F” grade also means "I do not recommend the thesis for defence."

I recommend this thesis to be defended and suggest the following evaluation:

B - Very Good
In the case of an evaluation grade of “F – Insufficient”, please supply the main shortages and reasons for this

assessment.
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